infirmitas spūalis videlicet supbia de facili i- currat̄ et nō de facili curat̄. **E**st aut̄ triplex ra- tio quare aliquis de facili incurrit infirmitatē supbia. **P**rimo q̄ non putat̄ tanta infirmitas q̄ta est. et nō vitaſ sicut vitanda ē. **E**t quo ad hoc dicit Greg'. **C**ū min⁹ turpis supbia cre- ditur min⁹ vitaſ luxuria. eo q̄ magis erubescūt homines q̄ oēs turpē nouerūt et magis fame maculatiū. **S**cđo incurrit de facili ista infir- mitas. quia manifestiora inueniunt̄ exempla supbia. q̄ aliorū vitiorū. **F**ornicatores em̄ et alijs p̄ctores occultat̄ peccata sua. s̄z p̄ctū sup- bie manifeste cōmitrit̄. **T**ertio p̄pter m̄ltipli- cem materiā ex qua supbia orit̄. **N**ōt̄ at ortuſ h̄re ex quocūq̄ bono. q̄ aut̄ hec infirmitas su- perbie difficulter curat̄. vii pte. i. dñica. iij. p̄ ephie. v. iij. **R**. si tm̄ debeat curari oport̄ q̄ hō habeat scotū duorū digitorū p̄ quod signi- ficat̄ humilitas duplex sc̄z interior mētis et ex- terior corporis et habit̄. et hec sola reparat cha- ritatem. quā supbia leſit. iux̄ illud **Bern.** So- la x̄tus humilitat̄ leſe ē repatio charitatis h̄ nō solū charitatē reparat et alias x̄tutes conser- uat. hec nō solū grā et s̄z vas aliarū grāz et nō q̄dēcūq̄ vas. s̄z admirabile. vel p̄ hoc scotū in- tellige hūilitatis xp̄i exemplū. de q̄ ad **Dhil.** iij. dicit̄. humiliauit semetip̄m vſcq̄ ad mortē. **H**up q̄ dicit glo. ecce hui⁹ humilitat̄ exēpluz supbia medicamentū. **Q**uid ḡ intrumescis hō o pellis morticina q̄ tendis. o sanies feda q̄d inflaris. p̄nceps tu⁹ humilis. et tu supb⁹ caput ē humile. et nō mēbrū. h̄ ille. h̄ igif exemplum sue hūilitatis debet curare in nobis inflatiōeſ et facere vt egrediaſ ex corde nō sanguis mul- tus multorū p̄ctōrū que supbia secū aportat̄. **Q**uidā em̄ p̄ h̄ exēplū xp̄i curati a sua supbia sunt et q̄tidie curant̄. quidā em̄ in ea moriunt̄. **T**ertiū morb⁹ ouiu ē q̄ febres patiunt̄. q̄ co- gnoscunt̄ cū sint calide in tactu. et maxime in lingua et in aurib⁹. et anhelit̄ ipsarū ē calidus. **E**t subdit curā **P**de. de cres. dices. q̄ pastor de- bet eis subuenire cū regione frigida. vt in lo- co frigido teneant̄ de frondib⁹ salicū et vīt̄ co- operiant̄. et comedant frondes salicū et frigi- das herbas. et ordeū coctū. vel bibant aquaz pomorū acriū vel prunarū et ip̄a poma edant̄ vel bīn yarrone curat̄ hic morb⁹ q̄ p̄fundan- tur et pungant̄ oleo et vino tepefacto et sustine- ant̄ a cibo et frigida aqua def̄. **E**t si h̄ nō profi- cit dimittat̄ sanguis maxime a capite. ab hac infirmitate etiā ita curant̄ boues. **M**oraliter p̄ hunc morbu febrilē significat̄ infirmitas au- ritie qua estuant consequent̄ oēs oves xp̄i. eo q̄ a maiore vſcq̄ ad minorē om̄ies auaritie stu- dent. **Hiere.** vi. **N**am sunt quidā q̄ laborat̄ cō- tinua auaritia q̄ru videlicet appetit̄ ē ad con- tinuū lucrū. yellent em̄ avari lucrū suū nunq̄

## Dñica secūda post pasce

terminari. Ideo p̄m adriano querēti. qd est qd nunq̄ hoiem sinit esse lassum? respondit. q̄ lucru precipue: nam ysura die ac nocte con tinue multiplicat lucru. Ecce q̄tū estū habēt hoies ad tēplia acquirēda. Et hec infirmitas spūalis febris cognoscit in ouib⁹ xp̄i. quādo sunt calide in tactu. in lingua. et aurib⁹. h̄ ē qn̄ cōtinue tangunt et tractat pecunia. qn̄ loquuntur cōtinue de pecunia. aut cū libent audient de ip̄a. et sic totaliter estuāt ut multa congre gent ut ab hominib⁹ honorent. ideo legit q̄ btūs Herū. vidit vnū hoiem stantē sup vnū puteū. et scintillas de uno puto exentes de uorantē et macillēram faciē habētē et toto corpore trementē et tandem obstupuisset. qui vidit quesuit ab eo. quare sic staret sup puteū. r̄n̄ dit ppter honorē: et cū ylterius querēt. quare corp⁹ sic habes tremēs. r̄ndit. pp̄t timorē: Qd moralizat Hol. dicēs. q̄ p̄ istū hominem sup puteū stantē et scintillam deuorantē intel ligit homo auar⁹ siue cupid⁹ qui toto tpe vi te siue est in laborib⁹ et sudorib⁹ vigilisq̄ multis ad cumulandū totū mundū et si querat q̄ re sic facit. r̄ndet tibi ppter honorē vult magna et multa lucrari. ut sic magn⁹ corā omib⁹ possit apparere. et lucru est p̄ma pp̄ietas auari. quia toto mūdo nō p̄t satiari. quia quāto magis cupit tāto magis sitit. Si aut queratur ab eo quare tremes. r̄ndet ppter timorē. quia timet oēs homines. Si em̄ videt paupem credit eum esse furē. Si vxorē vel familiaz credit eos ipsum occidere velle. et bona sua velle au ferre. ideo diuitie acquirunt cū labore. custodiunt cū timore. pdunt cū dolore. Causa aut quare auar⁹ est macillēnt⁹ ē inopia. qz auar⁹ uno obolo vel denario indiget et nunq̄ audet eum denariū expendere ad ysum. p̄priū. Sed nota si vis curare hunc spūalem morib⁹ auaritie cura ipsum. p̄mo cum regione frigida. h̄ frigida regio est infern⁹ in quo ppter intēsū frigus est stridor dentiū et fletus. Dat. xxv. ibiq̄ ad calorē nimī transiunt ab aquis niui um. Job. xxiiij. inter oēs em̄ aquas. aquen ius sunt frigidiores ad designanduz q̄ auari damni frigiditates maximas patiunt p̄p̄ estum. quē hic in acquirēdis diuitijs habuerit. Et hoc si auar⁹ dūmō est in statu grē et meriti aiauduit ab hac infirmitate curari poterit. Sc̄do curāt̄ hec infirmitas cū frondib⁹ salicū sed salix in antiq̄tate t̄pis patif̄ decrementuz putredinis. Nā postq̄ antiq̄ fit cito putrescit et a medulla putrefieri incipit dū em̄ sepi⁹ viri dis exteri⁹ videſ et pulchra. intert⁹ ē vacua et putrida in cui⁹ cōcauitate sepius latent an salia venenosa. quare dormire iuxta salices res est piculosa. p̄ hoc moraliter significat putredo corporū auarorū que cito sequit̄ post mor

tem vbi tunc serpētes raneḡ venenose latent in putredine corporū et aie fiunt rapine demōnum. sicut factū fuit d̄ illo diuite auaro q̄ multa cōgregauit in annos plimos. et ait anie sue vt requiesceret comedet et biberet. cui statim secuta fuit mors. et corp⁹ ysum ē in putredies et animā rapuerunt demones. sicut p̄t ex his verbis dei. Lu. xij. Stulte hac nocte rapiēt animā tuā a te. hec aut que p̄parasti cō erunt. Hic est q̄ sibi thesaurizauit. et nō est in deuz di ues. h̄ sollicitate cogita o auare. ut sic possis auaritiam curare. Tertio curāt̄ hec infirmitas cū frondib⁹ vitis. Spūaliter vitis ē xp̄s. Iuxta illud Joh. xv. Ego inquit sum vitis vos pal mites. hui⁹ vitis frondes sunt vite ipsi⁹ pau pertates. Nā paup fuit in nativitate cū posittus fuit in presepio alieno. Lu. ii. paup fuit i vita qn̄ nihil p̄priū habuit. paup fuit in mor te cum nō habuit vbi caput suū reclinaret in cruce sicut cōquerebas. Lu. ix. vulpes foueas habet. Et similiter paup post mortē cū locat̄ fu it in alieno sepulcro. quia ioseph posuit corp⁹ i suo sepulcro qd exciderat i petra. Dat. xxvij. Isti quidē frondes paupertati christi ve vitis debent curare estū tue auaritie et cupidi tatis ut dicere possis in egressu tuo illud. Jo. xiiij. Venit p̄nceps hui⁹ mūdi et in me non ha bet q̄cōq̄. vbi dicit glo. de xp̄o. Noluit habere qd pderet. venit paup ne haberet diabol⁹ qd auferret. Quarto curāt̄ hec infirmitas p̄ orde um coctū. Per ordeū quoq̄ qd stimulat et p̄n git man⁹ tangentū intelligit afflictio diuitiarum. qua auari q̄tide affligunt. qz d̄r Ecēs. x labor stultorū affliget eos q̄ nesciunt in yrbez id ē in paradisum pgere. Et Ecēs. ii. dicit de auaro. cūcti dies ei⁹ doloribus et erūnis pleni sunt. nec mēte p̄ noctē req̄escit. Ecēi. v. Sat uritas diuisit nō sinit eū dormire. Et Ecēi. xiiij. de auaro dicit q̄ tristitia erit sup mensam suā. Istud figuratū qdem ē i. h̄ q̄ abel legit frat fuisse cayn. Gen. iiiij. Abel luctus cayn possesiō interptat̄ quia luce et possessiōes cōiuncta sunt. idcirco si hic ordeū afflictiois auarus in corde suo veracit̄ decoqueret et masticaret cu piditatē int̄m nō amaret. Quinto curatur per aquā pomorū acri. Quid est aqua pomorū acri nisi mors amara quā bibet omnes auari. de q̄ Ecēi. xlj. O mors q̄ amara est memoria tua homini iniusto et pacem habēti in substan tis et diuitijs viro quieto. et cuius vie directe sunt in omnibus sc̄z tempalib⁹. s. fortuna sibi fauente. sed hanc mortē acerbam bibe nunc p̄ sedulam cogitationē ut possis sanare hanc sp̄ ritualem infirmitatē. Sexto curāt̄ hec infirmitas per oleum. Moraliter oleū est misericordia p̄ quam curatur auaritia. et ideo h̄ Greg. In omel. cum dñs iudicata daret se sequent

bus in iunxit iracundis mausuetndin ē. lubrid continentia. et tenacib⁹ largitatē quia nō pōt melius tenacitas et auaricia curari. nisi p̄ penitentiā et largitatē. **H**eptimo et ultio sic ure pdicte nō pficiunt. dimittend⁹ ē sanguis in capite. **D**er caput moraliter intelligit suggestio vel sollicitudo diaboli. de qua dicit **H**ore. **P**rimo diabol⁹ sollicitat hoīem vt querat necessaria qñ aut ē in ope vt qrat supflua. **E**t ex hoc accidit q̄ temptat eos de auaritia q̄ non temptare audet de luxuria. **H**ę p̄ sanguinem multū intellige pctā multa que auaritia habz et affert. quia radix oīm malorū est cupiditas s. **A**himo. vs. et tunc sanguinē hō de capite dīmittit. cū sollicitatiōib⁹ et suggestionib⁹ diaboli resistit. et alia tunc pctā cum auaritia abiicit et contemnit.

**D**omica tertia post octauas pasce. fmo. i.

**O**bsecro vos tā quā aduenas et pegrinos abstinere vos a carnalib⁹ desiderijs que militant aduersus animā querstationē v̄ram inter gentes habentes bonā. s. **D**ef. iij. **A**mb. in examine. dicit de apib⁹. q̄ integritas corporis om̄ibus est cōs. sicut et p̄tus q̄ nullo p̄cubitu mīscēt. nec libidine resoluunt. nec p̄tus quatū tur dolorib⁹. et tū maximū filiorū examen constituant. regē etiā eligunt quē naturali affectu diligunt. et summa defensione defendūt. et p̄ eo plem pereūdā putant. eiq̄ tantā reuerētiā exhibēt. vt nulle de domib⁹ suis exire audeat nec ad alijs pdire past⁹ nisi rex fuerit egress⁹ et volat⁹ sibi vendicauerit p̄ncipatū. apes v̄o que nō obtemperāt regi. p̄pria cōdemnatione se stimulant vt aculei sui vulnere moriantur. **O**doraliter h̄ę apes intelligunt et docent homines in duob⁹. vt carnis cōcupiscētias superius. et nīris superioribus obediam⁹. de lege em̄ cōmuni velimus nolim⁹ cōcupiscētiae carnales in nobis insurgunt. sicut figuratū ē Josue. xv q̄ filii iuda nō poterāt totaliter expellere Iebuseum v̄sc̄ ad p̄sentē die. **O**doraliter. p̄ filios iuda intellige aias in hac vita. deinde cōfidentes que semp habēt circa se iebuseum per quē significat inclinatio vitiosa quā tamē dei dono cōfidentes p̄nt cōculcare. q̄ ad cōsensuz vitiose inclinationis nequeāt puenire. ppter qđ iebuseus vt dicit **H**iero. interpt̄at conculatus. vñ **L**assian⁹ in collatiōibus patrū. **C**olla. iij. patris teronis. c. iij. **S**i inq̄t multos ita p̄ xp̄o suas videm⁹ abiecisse substātias vt nō lolum possessionē pecuniarū. verū etiā desiderium de cordibus eorū in p̄petuū pbem⁹ abscessum cōsequēs est vt eodē modo ardoris fornicationē etiā extingui in nobis posse credam⁹. **I**obrūs **D**e. in x̄bis p̄assumptis hortatur

nos vt desideria carnis in nobis extinguam⁹. **E**t q̄ v̄m **H**en. generosus anim⁹ hoīis citi⁹ dūcitur q̄ trahit. quare nō trahit nos p̄cipiēdo. sed potius ducit obsecrādo dicens. **O**bsecro vos tē. deinde docet nos vt p̄lati⁹ obediam⁹ cum dicit. deū timete. regē honorificate. et monet nos ad tria. **P**rimo ad pegrinatiōis remiscentiā. ibi. tanq̄ aduenas. scđo ad fornicationis abstinentiā. ibi. abstinere a carnalib⁹. tertio ad p̄lati⁹ obedietiā. ibi. subiecti esto te om̄i. **P**rimo nota sicut tradit lib. **H**en. formatō homine de limo de⁹ inspirauit in faciez eius spiraculū vite. et posuit eū in paradisum voluptatis vt tanq̄ inhabitator et ciuis custodiret illā. sed diabol⁹ p̄nceps v̄tiorum. vt ait magister li. ii. dist. xxix. vidēs eūz de limo terre ad imaginē dei factū pudicitia armatū. tē. perantia cōpositū. charitate splendidū eū pariter illis donis actanti bonis expoliauit. **E**t ppter qđ tantis donis fuit expoliat⁹. ostēdit infra in fine eiusdē. c. **N**ō inquit est dubitādū hoīem an p̄ctim x̄tutibus fulsisse. sed pp̄t pecatū expoliatū fuisse. **I**n illi⁹ ergo pena vt dicit magister li. ii. dist. xxix. elect⁹. ē de paradiſo in istū miseriarū locū sicut in **H**en. nunc ergo videte ne forte mittat manū suā et comedat de ligno vite et viuat in eternum. q. d. **C**auete vos angeline comedat de ligno vite q̄ est in dign⁹. de q̄ si p̄stetisset comederet et viueret in eternū. **H**ed mō ppter inobedientiā indign⁹ est comedere. **E**misit ergo eū de⁹ de paradiſo voluptatis in locū sibi congruū. sicut pleriq̄z malus cū inf̄ bonos viuere cepit. si in melius mutari voluerit de honorū cōgregatione pellicitur. pondere praeueſtudinis pressus. hec magister. **S**icq̄ adā pulsus d̄ paradiſo velut de patria sua. fact⁹ ē exul. et in hoc mūdo pegrinus et nos om̄es facti sum⁹ pegrini. qz oēs in illo originaliter et seminaliter eramus. et qz v̄ta nostra ē quasi quedā pegrinatio v̄sus partiam nobis p̄missam necesse ē vt cōditiones pegrinorū eundo et redeundo habeam⁹. pegrinus em̄ tria fūat. tria vitat. tria reportat. **S**eruat enim pegrin⁹ pegrinando ista tria. **P**rimo em̄ quotidie malos socios vitat. qz ali qui soch sunt pditiosi. aliqui nimis p̄sumptuosi. et aliqui nimis accidiosi. et illi oēs impediunt pegrinū. **I**llo modo ad līram hō volēs in recto itinere ad patriā trāscendere. debet malam societatem in p̄senti vita evitare ppter q̄tuor. **P**rimo ne ad malū trahat. quia filij israel qui alias in terra sua colebāt vñ deum cuž eēnt cū gentib⁹ facti sūt pessimi idolatre. sic d̄ hoc cōmemorat ps. cv.. **C**ōmixti sunt inf̄ gentes et didicerūt opa eorum et seruierūt sculptilibus eorū. **S**ecūdo ne honestate spolieſ sic cōtigit illi qui incidit in latrones qui etiā spo-